
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021 № 343

Об установлении публичного серви-
тута

В соответствии со статьей 23, главами V.3 и V.7 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, рассмотрев ходатайство администрации муниципального
образования Купреевское (сельское поселение) от 01.03.2021, принимая во вни-
мание, что на информацию о возможном установлении публичного сервитута,
размещенную в средствах массовой информации и на сайте администрации рай-
она, не поступило ни одного предложения, на основании Устава Гусь-Хрусталь-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в пользу администрации муниципаль-

ного  образования  Купреевское  (сельское поселение),  адрес  местонахождения
юридического лица: 601542, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д.
Купреево,  ул.  Школьная,  д.  2,  ОГРН  1053300324450,  ИНН/КПП
3314002170/331401001, в отношении следующих земельных участков, находя-
щихся в государственной собственности, которая не разграничена на территории
Гусь-Хрустального района, сроком на 49 лет в целях размещения существующе-
го газопровода низкого давления по адресу: Владимирская область, Гусь-Хру-
стальный район, с. Колпь, ул. Макарова:

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003407:225, площадь 1500 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 24;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003407:230, площадь 1500 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 22;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:74, площадь 1500 м2, разрешенное использование: ведение лично-
го подсобного  хозяйства;  для ведения  личного  подсобного  хозяйства,  адрес:
Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципальное образование
Купреевское (сельское поселение), с. Колпь, ул. Макарова, дом 12;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер



33:14:003407:280, площадь 1500 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 20;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003407:279, площадь 1500 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 18;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:69, площадь 1500 м2, разрешенное использование: ведение лично-
го подсобного хозяйства; для ведения личного подсобного хозяйства, местопо-
ложение  установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в  границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Владимирская об-
ласть, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 28;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003407:223, площадь 1500 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Макарова, дом 26;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:72,  площадь  1500  м2,  разрешенное  использование:  для  ведения
личного подсобного хозяйства; для ведения личного подсобного хозяйства, ад-
рес: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципальное образо-
вание Купреевское (сельское поселение), с. Колпь, ул. Макарова, дом 12а;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:96,  площадь  2350  м2,  разрешенное  использование:  для  ведения
личного подсобного хозяйства; для ведения личного подсобного хозяйства, ад-
рес: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципальное образо-
вание Купреевское (сельское поселение), с. Колпь, ул. Макарова, дом 14;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:71, площадь 1623 м2, разрешенное использование: отдельно стоя-
щие усадебные жилые дома на одну семью (1-3 этажа) с участками, с возмож-
ностью ведения личного подсобного хозяйства (содержания и разведения до-
машнего скота и птицы; занятие садоводством и огородничеством); под иными
объектами специального назначения, адрес: Владимирская область, Гусь-Хру-
стальный район,  муниципальное  образование  Купреевское  (сельское  поселе-
ние), с. Колпь, ул. Макарова, дом 10;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003407:277, площадь 1650 м2,  разрешенное использование: личное под-
собное хозяйство;  для ведения личного подсобного хозяйства,  адрес:  Влади-
мирская  область,  Гусь-Хрустальный  район,  муниципальное  образование  Ку-
преевское (сельское поселение), с. Колпь, ул. Макарова, дом 6;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003401:86,  площадь  1500  м2,  разрешенное  использование:  для  ведения
личного подсобного хозяйства; для ведения личного подсобного хозяйства, ад-
рес: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципальное образо-
вание Купреевское (сельское поселение), с. Колпь, ул. Макарова, уч. 8;



-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  кадастровый  номер
33:14:003408:44, площадь 1500 м2, разрешенное использование: личное подсоб-
ное  хозяйство,  местоположение:  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный
район, с. Колпь.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию местопо-
ложения границ публичного сервитута под  существующим газопроводом низ-
кого давления, местоположение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный рай-
он, с. Колпь, ул. Макарова (описание местоположения границ прилагается).

3.  Плата  за  публичный сервитут не устанавливается  в  соответствии с
пунктом  п. 3 ч. 6 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

4.  Комитету  по  управлению муниципальным имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района в течение пяти рабочих дней со
дня подписания настоящего постановления:

4.1. направить копию настоящего постановления в орган, осуществляю-
щий государственную регистрацию прав;

4.2. разместить настоящее постановление  на официальном сайте админи-
страции района и опубликовать в средствах массовой информации;

4.3. направить копию настоящего постановления администрации муници-
пального образования Купреевское (сельское поселение);

4.4.  направить  копию настоящего  постановления  правообладателям  зе-
мельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и сведения
о правах на которые поступили в соответствии с частями 1 или 8 статьи 39.42
Земельного кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по по-
чтовым  адресам,  указанным  соответственно  в  выписке  из  Единого  государ-
ственного реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременений
прав) на земельные участки;

4.5.  направить  администрации муниципального образования Купреевское
(сельское поселение) копию настоящего постановления, сведения о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельных участков,  сведения о лицах, подав-
ших заявления  об  учете  их прав  (обременений прав)  на  земельные участки,
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных
лиц на земельные участки.

5. Рекомендовать администрации муниципального образования Купреев-
ское (сельское поселение) заключить соглашения об осуществлении публичного
сервитута с собственниками земельных участков указанных, в пункте 1 настоя-
щего постановления.

6.   Комитету по управлению муниципальным имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района обеспечить проведение государ-
ственной регистрации публичного сервитута в отношении земельных участков,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в органе, осуществляющем го-
сударственную регистрацию прав.

7. После прекращения действия публичного сервитута администрация му-
ниципального образования Купреевское (сельское поселение) обязана привести
земельные участки  в  состояние,  пригодное  для  их  использования  в  соответ-
ствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца.



8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=0CFCCB6695F135674636A7BF0351161BB576E876867AAFE7DDC07048B54D4D62A7B5B2ECA4DDA34FF79EECAC11F6924F35C02E078423p0O5O

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении публичного сервитута


